
BOE núm. 28 Miércoles 2 febrero 2005 793

b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza de las dependencias de las Direcciones Pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad Social 
y del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Ciudad 
Real, para los ejercicios 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 222 de 14 de septiem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.035.163,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Soldene, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 818.316 euros.

Madrid, 18 de enero de 2005.–El Director General, 
P.D. (O.M. 21-5-96, BOE 27-5-96) La Secretaria Gene-
ral, M.ª José Tarrero Martos. 

 2.850/05. Resolución de la Tesorería General de la 
Seguridad Social por la que se hace público el 
resultado del Concurso Abierto 04/2204, iniciado 
para la Edición, suministro y distribución de 
172.500 ejemplares del manual práctico de coti-
zación para el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.–Area de Coordinación de Inversiones.

c) Número de expediente: concurso abierto 04/
2204.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Edición, suministro y 

distribución de 172.500 ejemplares del manual práctico 
de cotización para el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 6 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Impresos y Revistas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.200 €.

Madrid, 13 de enero de 2005.–El Director General, 
P. D. (O.M: 21-5-96 B.O.E 27-5-96) la Secretaria gene-
ral, María José Tarrero Martos. 

 3.117/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 12/2005, servicio adminis-
trativo especial de depósito de bienes embargados 
por las unidades de recaudación ejecutiva de la 
Dirección Provincial de la Tesorería General de 
la Seguridad Social de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 12/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio administrativo 

especial de depósito de bienes embargados por las unida-
des de recaudación ejecutiva de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de Sevi-
lla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 10 de Noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Sesenta y seis mil euros 
(66.000) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Manuel López e Hijos, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.000 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.118/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 11/2005, servicio de publica-
ciones en los distintos medios de comunicación 
escrita de los anuncios generados por la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Se-
guridad Social de Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 11/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Publicación en los distin-

tos medios de comunicación escrita de los anuncios ge-
nerados por la Dirección Provincial de la Tesorería Ge-
neral de la Seguridad Social de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
de 10 de Noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Setenta y cinco mil quinien-
tos tres euros (75.503) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Frente a Texto Publicidad.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.340 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.119/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 03/2005, servicio de limpieza 
en la sede de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Sevilla 
calle Pablo Picasso sin número, Administracio-
nes, Unidades de Recaudación Ejecutiva y otros 
locales dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 03/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en la sede de la 

dirección Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de Sevilla calle Pablo Picasso sin número, 
Administraciones, Unidades de Recaudación Ejecutiva, 
y otros locales dependientes de la misma.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas 5 de Octubre de 2004. Boletín Oficial del 
Estado de 20 de Octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos veinticinco 
mil euros (425.000) euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Lisesa, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 372.000 euros.

Sevilla, 7 de enero de 2005.–El Director Provincial, 
José Luis García Delgado. 

 3.133/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 18/2004: Adquisición de un 
sistema de digitalización de imagen. Proceso 
seco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4/1262.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un siste-

ma de digitalización de imagen de Proceso seco, para el 
Centro Nacional de Nuevas Tecnologías de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 266 de 4/11/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 110.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-12-2004.
b) Contratista: Kodak S.A.



794 Miércoles 2 febrero 2005 BOE núm. 28

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 104.500.

Madrid, 27 de enero de 2005.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 3.134/05. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 16/2004: Adquisición de un 
equipo espectrómetro de emisión atómica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4/1240.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un equipo 

espectrómetro de emisión atómica, para el Centro Nacio-
nal de Verificación de Maquinaria de Vizcaya.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. 252 de 19/10/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13-12-2004.
b) Contratista: Perkinelmer S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.300.

Madrid, 27 de enero de 2005.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 3.116/05. Resolución de la Dirección General del 
Boletín Oficial del Estado por la que se publica la 
adjudicación del servicio de mantenimiento in-
mobiliario de los edificios de la calle Trafalgar, 
n.os 27 y 29, y Jordán, n.o 21, de Madrid, para los 
años 2005 y 2006 (CNPA: 70321).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: P-05/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inmobi-

liario de los edificios de la calle Trafalgar, 27 y 29, y 
Jordán, 21, de Madrid, para los años 2005 y 2006.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 250, de 16 de octubre 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 331.000 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ferrovial Servicios, Sociedad Anóni-

ma.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 301.034,38 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 20 de enero de 2005.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO DE CULTURA
 2.683/05. Resolución del Instituto de la Cinemato-

grafía y de las Artes Audiovisuales por la que se 
anuncia concurso para la contratación del «Ser-
vicio de vigilancia de diversas dependencias de la 
Filmoteca Española». (Concurso: 050033.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Según el Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Según el punto 4 del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.219.392.

5. Garantía provisional. 24.387,84 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, 3.ª planta, Mesa 

de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.87.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: M, Subgrupo: 2, Categoría: D, o Gru-
po: III, Subgrupo: 2, Categoría: D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de marzo de 2005, 
hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, 2.ª planta, Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de marzo de 2005.
e) Hora: Nueve horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 25 de enero de 2005.–El Director General del 
Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisua-
les, Fernando Lara Pérez. 

 2.684/05. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso:
«Servicio de limpieza en el Archivo General de la 
Administración.» (040209).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 270 de 09 de no-
viembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 312.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Diciembre de 2004.
b) Contratista: Net y Bien, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 305.496,00 €.

Madrid, 25 de enero de 2005.–El Director General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas P.D. (O.M. 22/07/2004),  
don Rogelio Blanco Martínez. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 3.595/05. Resolución del Instituto de Salud Carlos III 
por la que se convoca concurso para la confección 
del Índice Bibliográfico Español en Ciencias de la 
Salud. Expediente: BNCV0057/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Salud Carlos III.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Confección del Índice 
Bibliográfico Español en Ciencias de la Salud.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 141.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Información.
b) Domicilio: C/ Sinesio Delgado, 4.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
d) Teléfono: 918222100.
e) Telefax: 913877809.


